
REPUBLIKA E KOSOVBS - TOUUNA VUSHTRRI

PROCESVERBAL

Nga takimi me qytetar6 mbajtur n0 fshatin Druar, lidhur me d€giimet buxhetore p6r vitin
2022-2024

Mbledhja u mbajt me dat€n 28.08.2021me fillim n€ ora 19:00, nii Shkolliin "Abdyl Frash6ri,,.
Prezent nga zyrtardt e komunEs :

1. z.Xhafer Tahiri- kryetar i komunds
2. z. Afrim Namani -niinkryetar i komun€s etj.

Nga banorOt e atij lokaliteti ishin t0 pranish0m 15 pjes0maniis. Prej tyre 15 meshkuj dhe asnj6
femra.

Rend Dite

1. D6gfimet buxhetore piir buxhetin e vitit 2022-2024

F'jala hyr6se:

Kryetari i komunOs zot}ri Xhafer Tahiri fillimisht i njoftoj t€ pranishmit nii pika tE shkurtra
lidhur me investimet e b6ra gjatii kiltyre viteve te udtieheqi.r re ti; me komungn, duke filluar me
projektet infrastrukturore si shtrimin e mrg€ve me asfalt, subvencionet e dh6na p6r fermergt,
investimet n0 objektet edukativo-arsimore, nd€rtimi i fushave sportive, rregullimin dhe
mir€mbajtjen e shtatit t0lumenjve, rregullimin e shesheve n0 qytet, prurjerie ujit te pijes nd
pothuajse t0r€ territorin e komun€s, menaxhimin e mbledhjes sE mUiturinuu., p*i.ktipothuajse
n€ mbarim pOr nd0rtimin e zon6s ekonomike, etj.
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Pas pilrfundimit tti fialils hyr6se, u hap diskutimi:

1. Afrim Selani, si problem e cek€ g€shtjen e ndrigimit n€ fshat si dhe ur6n e Pestovos.

2. Behar HazfuL k0rkon ndrigimin e mrg6ve t0 fshatit, thekson problemin dhe rrezikun nga
qen€t endacak, gjithashtu k€rkon q0 mrga "sejdi Haziri" t0 shtrohet me zhavorr.

Ne fund u theksua se k6to kdrkesa do til shqyrtohen n0 ekzekutivin e komunes, komitetin per
politikt! dhe financa dhe rekomandohen pOr miratim nE kuvendin e komunes p€r aprovim
var€sisht prej prioriteteve q€ do tE pOrcaktohen si dhe varOsisht prej disponueshm€ris€ buxhetore
p0r investime kapitale p€r v. 2022-2024

Procesmbajt6s:

Premtim Maloku
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